
P R O T O K Ó Ł     Nr  I/2010 

z sesji Inauguracyjnej Rady Gminy Chrzypsko Wielkie odbytej 

30 listopada 2010 r. w sali Gminnej Biblioteki Publicznej  

w Chrzypsku Wielkim 

od godz. 10
oo 

do 12
50  

 

 

Porządek obrad : 
 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Uzupełnienia i uwagi do zaproponowanego porządku obrad. 

3. Odczytanie protokołu z wyborów do Rady Gminy przez Przewodniczącą Gminnej 

Komisji Wyborczej oraz wręczenie zaświadczeń o wyborze radnego. 

4. Ślubowanie radnych. 

5. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy. 

6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

7. Wybór Przewodniczącego Komisji i ustalenie składu osobowego Komisji Spraw 

Gospodarczych. 

8. Wybór Przewodniczącego Komisji i ustalenie składu osobowego Komisji Oświatowo 

– Społecznej. 

9. Wybór Przewodniczącego Komisji, ustalenie liczby członków i składu osobowego 

Komisji Rewizyjnej. 

10. Odczytanie protokołu Gminnej Komisji Wyborczej w sprawie  bezpośredniego 

wyboru Wójta ,wręczenie zaświadczenia i złożenie ślubowania przez Wójta. 

11. Wolne głosy i wnioski. 

12. Zakończenie obrad. 

 

 

 

 

 

W sesji uczestniczyli : 

 

1. Maria Taberska – Zastępca Wójta 

2. Maria Piechowiak – Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej 

3. Aleksandra Urbanowska – Radca Prawny 

4. Edmund Ziółek – Wójt  

5. Tomasz Olejnik – Skarbnik Gminy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

do p. 1 
 Radny Senior  Andrzej Milka otworzył I  Inauguracyjną Sesję Rady Gminy . Przywitał 

wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję radnych, Zastępcę Wójta, Przewodniczącą Gminnej 

Komisji Wyborczej, nowo wybranego Wójta oraz poinformował, że ustępujący Wójt nie mógł 

wziąć udziału w dzisiejszej sesji z uwagi na stan zdrowia. 

 Radny Senior przekazał dalsze prowadzenie obrad radnej Grażynie Grzesiak. 

Radna Grażyna Grzesiak stwierdziła , że na dzisiejszą sesję przybyli wszyscy radni, co 

zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym  stanowi quorum pozwalające podejmować 

prawomocne uchwały. 

 

do p. 2 

 Proponowany porządek obrad wszyscy radni otrzymali na piśmie wraz z zaproszeniem 

na dzisiejszą sesję. Radna Seniorka zapytała czy są uzupełnienia do zaproponowanego 

porządku obrad. 

W związku z tym, że zgodnie z obowiązującymi przepisami można już przyjąć ślubowanie od 

nowo wybranego Wójta, radny Tomasz Jurgowiak poprosił o uzupełnienie porządku obrad o : 

- odczytanie protokołu z wyborów  Wójta przez Przewodniczącą Gminnej 

Komisji Wyborczej oraz wręczenie zaświadczenia o wyborze, 

- złożenie ślubowania przez Wójta. Radny Jurgowiak poprosił, aby te punkty 

znalazły się w porządku obrad po ukonstytuowaniu się Rady Gminy przed wolnymi głosami  

i wnioskami. 

Ponieważ nie zgłoszono innych uzupełnień, Radna Seniorka poprosiła o przegłosowanie 

uzupełnionego porządku obrad. 

W  głosowaniu jawnym uczestniczyło 15 radnych . Porządek obrad przyjęto 15 głosami, bez 

głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

 

do p. 3 

 Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Pani Maria Piechowiak odczytała 

protokoły wyboru radnych , wręczyła  zaświadczenia o wyborze oraz złożyła radnym 

gratulacje. 

 

do p. 4 
 Na podstawie art. 23a ustawy o samorządzie gminnym, radny przed objęciem mandatu 

składa ślubowanie. 

Radna Seniorka wyjaśniła w jaki sposób będzie odbywało się ślubowanie ( po odczytaniu roty 

przez  najmłodszego wiekiem radnego Piotra Wicentego, wyczytani kolejno radni 

wypowiadają słowo ŚLUBUJĘ. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania :”TAK  MI  

DOPOMÓŻ BÓG”). Radna Seniorka poinformowała, że odmowa złożenia ślubowania jest 

równoznaczna ze zrzeczeniem się mandatu. 

 

Radna Seniorka poprosiła wszystkich o powstanie , a radny Piotr Wicenty odczytał treść roty 

ślubowania : „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście 

obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie  dobro mojej 

gminy i jej mieszkańców”. 

 

Wyczytani kolejno wszyscy radni złożyli ślubowanie. 

 

do p. 5 
 Wybór Przewodniczącego Rady Gminy. 



Radna Seniorka poprosiła o podawanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Gminy. 

 

Radny Ławniczak  zarekomendował kandydaturę radnego Tomasza Jurgowiaka, który 

wyraził zgodę na kandydowanie. 

Następnie radny Rybarczyk  przedstawił kandydaturę radnego Grzegorza Sułka, który 

również wyraził zgodę na kandydowanie. 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

 

W związku z tym, że wybór Przew. Rady Gminy musi odbyć się w głosowaniu tajnym, Radna 

Seniorka poprosiła o podawanie kandydatur  do pracy w komisji skrutacyjnej. 

Zaproponowano radnego Andrzeja Szukałę, radnego Arkadiusza Nowaka i radnego 

Sebastiana Perza. Wszyscy wyrazili zgodę  na pracę w komisji. 

W głosowaniu jawnym 15 radnych biorących udział w głosowaniu , zaakceptowało skład 

komisji skrutacyjnej do wyboru Przew. Rady Gminy 15 głosami, bez głosów przeciwnych  

i wstrzymujących. 

 

Radny Jurgowiak poprosił o wyjaśnienie sposobu głosowania. 

 

Radna Seniorka ogłosiła kilkuminutową przerwę w obradach, w celu  ukonstytuowania się 

komisji skrutacyjnej i przygotowania kart do głosowania. 

 

Po przerwie  
 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Arkadiusz Nowak kolejno wyczytywał nazwiska 

radnych i wręczał im kartę do głosowania.  

 

Po przeprowadzeniu głosowania, Przew. Komisji Skrutacyjnej radny Arkadiusz Nowak 

odczytał protokół wyników głosowania wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Chrzypsko 

Wielkie ( protokół wyników głosowania jest załącznikiem nr 3 do niniejszego protokołu). 

W głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów , Przewodniczącym Rady Gminy 

został wybrany radny Grzegorz Sułek. 

 

Radna Seniorka odczytała projekt uchwały Nr I/01/2010 w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy. W głosowaniu jawnym udział wzięło 15 radnych. Uchwałę 

podjęto 15 głosami bez głosów przeciwnych i wstrzymujących i jest ona załącznikiem nr 4 do 

protokołu z sesji. 

 

Wszyscy uczestnicy obrad złożyli gratulacje nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady 

Gminy. 

 

Radna Seniorka przekazała dalsze prowadzenie obrad Przewodniczącemu Rady Gminy. 

 

Przew. Rady Gminy podziękował za wybór i gratulacje i kontynuował obrady. 

 

do p. 6  
 Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

Przew. Rady Gminy poprosił o wysunięcie kandydatur na stanowisko Wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy. 

 

Przew. Rady Gminy zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Szukały. 



 

Radny T. Jurgowiak  zgłosił wniosek formalny – w związku z tym, że stanowisko 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy jest stanowiskiem prestiżowym , proszę żeby umożliwić 

Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy ubieganie się o funkcję przewodniczącego komisji. 

 

Przew. Rady Gminy poprosił o przegłosowanie wniosku. 

W głosowaniu jawnym brało udział 15 radnych. Za wnioskiem głosowało 8 radnych, 

przeciwnych było 7, głosów wstrzymujących nie było. 

 

Radny Andrzej Szukała zgodził się kandydować. 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

 

Przew. Rady Gminy poprosił o zgłoszenie chętnych bądź podanie kandydatur do pracy  

w komisji skrutacyjnej, która przeprowadzi tajne wybory Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy. 

 

Podano  następujących kandydatów radnych  : Tomasza Jurgowiaka, Arkadiusza Nowaka  

i Mariusza Kamyszka , którzy wyrazili zgodę na pracę w komisji. 

 

Przew. Rady Gminy ogłosił kilkuminutową przerwę w celu ukonstytuowania się komisji 

skrutacyjnej i przygotowania kart do głosowania. 

 

Po przerwie 

 

Przew. Komisji Skrutacyjnej radny Tomasz. Jurgowiak podał zasady głosowania – skreślenie 

kandydata jest głosem przeciwnym. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Tomasz Jurgowiak kolejno wyczytywał 

nazwiska radnych i wręczał im kartę do głosowania.  

 

Po przeprowadzeniu głosowania, Przew. Komisji Skrutacyjnej radny  Tomasz Jurgowiak 

odczytał protokół wyników głosowania wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Chrzypsko Wielkie ( protokół wyników głosowania jest załącznikiem nr 5 do niniejszego 

protokołu). 

W głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów , Wiceprzewodniczącym Rady 

Gminy został wybrany radny Andrzej Szukała. 

 

Przew. Rady Gminy odczytał projekt chwały Nr I/02/2010 w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Chrzypsko Wielkie. 

W głosowaniu jawnym uchwałę podjęto 15 głosami przy 15 głosujących. Głosów 

przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu z sesji. 

 

do p. 7 i 8 
 Wybór Przewodniczącego Komisji i ustalenie składu osobowego Komisji Spraw 

Gospodarczych oraz wybór Przewodniczącego Komisji i ustalenie składu osobowego Komisji 

Oświatowo – Społecznej. 

 

Przew. Rady Gminy poprosił o wskazanie kandydatur do pełnienia funkcji Przew. Komisji 

Spraw Gospodarczych. 

 



 

Radny T. Jurgowiak podał kandydaturę radnego A. Szukały, który wyraził zgodę na 

kandydowanie. 

 

Radny W. Rybarczyk podał kandydaturę radnego T.Jurgowiaka, który nie wyraził zgody na 

kandydowanie. 

 

Radny W. Rybarczyk podał kandydaturę radnego Mariusza Kamyszka, który wyraził zgodę 

na kandydowanie. 

 

Więcej kandydatów nie zgłoszono. 

 

Przew. Rady Gminy poprosił o przegłosowanie kandydatów  zgodnie z kolejnością zgłoszeń. 

W głosowaniu jawnym udział wzięło 15 radnych : 

- za kandydaturą radnego Szukały głosowało 7 radnych, 8 było przeciwnych, 

głosów wstrzymujących nie było, 

- za kandydaturą radnego Kamyszka głosowało 8 radnych, 6 było przeciwnych, 

1 wstrzymał się od głosu. 

 

Przew. Rady Gminy poprosił o kandydatury do funkcji Przew. Komisji Oświatowo – 

Społecznej. 

 

Radny M. Kamyszek zaproponował  radną G. Grzesiak, która wyraziła zgodę na 

kandydowanie. 

 

Radny T.Jurgowiak zaproponował radnego A. Szukałę, który również wyraził zgodę. 

 

W głosowaniu jawnym  uczestniczyło 15 radnych : 

- za kandydaturą radnej G. Grzesiak głosowało 8 radnych, 6 było przeciwnych, 

1 wstrzymał się od głosu, 

- za kandydaturą radnego A. Szukały głosowało 7 radnych, 8 było przeciwnych, 

głosów wstrzymujących nie było. 

Przew. Rady Gminy poprosił radnych o zdecydowanie, w której komisji lub komisjach 

chcieliby pracować. Równocześnie poinformował, że radny zgodnie ze statutem gminy może 

być  członkiem najwyżej dwóch komisji Rady Gminy. Przew. Rady Gminy ogłosił 

kilkuminutową przerwę, podczas, której radni mają zapisać się do wybranej przez siebie 

komisji Rady Gminy. 

 

Po przerwie 

 

Przew. Rady Gminy odczytał projekt uchwały Nr I/03/2010 w sprawie ustalenia składu 

osobowego i zakresu działania Komisji Spraw Gospodarczych. 

W głosowaniu jawnym brało udział 15 radnych. Uchwałę podjęto 15 głosami bez  głosów 

przeciwnych i wstrzymujących. Uchwała jest załącznikiem nr 7 do protokołu z sesji. 

 

Następnie Przew. Rady Gminy odczytał projekt uchwały Nr I/04/2010 w sprawie ustalenia 

składu osobowego i zakresu działania Komisji Oświatowo – Społecznej. 

W głosowaniu jawnym 15 radnych biorących udział w głosowaniu podjęło uchwałę 15 

głosami, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących i jest ona załącznikiem nr 8 do 

niniejszego protokołu.  



 

 

do p. 9 
Wybór Przewodniczącego Komisji, ustalenie liczby członków i składu osobowego 

Komisji Rewizyjnej. 

Zgodnie ze statutem gminy Rada Gminy ustala liczbę  członków , wybiera Przewodniczącego 

i ustala skład osobowy Komisji Rewizyjnej. 

 

Przew. Rady Gminy poinformował, że do tej pory Komisja Rewizyjna składała się  

z 3 członków i zapytał czy ma pozostać taka liczba, czy są inne  propozycje ? 

Nie zgłoszono innych propozycji. 

 

Na stanowisko przew. komisji radna G. Grzesiak zaproponowała radnego W. Rybarczyka, 

który wyraził zgodę na kandydowanie. 

Więcej kandydatów nie zgłoszono. 

W głosowaniu jawnym uczestniczyło 15 radnych. 9 radnych głosowało za kandydaturą  

W. Rybarczyka na stanowisko Przew. Komisji Rewizyjnej , 6 wstrzymało się od głosu, 

głosów przeciwnych nie było. 

 

Przew. Rady Gminy poprosił o zgłaszanie się do pracy w Komisji Rewizyjnej, poinformował, 

że w czasie przerwy do pracy w tej komisji zgłosiła się radna Ilona Fornalik. 

Zgłoszono kandydaturę radnego A. Nowaka i P. Wicentego.  

Radny A. Nowak stwierdził, że jeżeli nie będzie chętnych, to wyrazi zgodę na pracę  

w Komisji Rewizyjnej , ale wolałby, żeby zgłosili się inni chętni. 

Radny P. Wicenty zgodził się pracować w Komisji Rewizyjnej. 

Za tym, żeby członkiem Komisji Rewizyjnej był radny P. Wicenty głosowało 8 radnych,  

7 było przeciwnych, głosów wstrzymujących nie było. W głosowaniu jawnym uczestniczyło 

15 radnych. 

Ponieważ radny Nowak zgodził się pracować w Komisji Rewizyjnej tylko wtedy, jeżeli nie 

będzie innych chętnych, a tacy się znaleźli, nie było potrzeby głosowania jego członkostwa  

w Komisji Rewizyjnej. 

Wobec tego Przew. Rady Gminy przedstawił skład osobowy Komisji Rewizyjnej i odczytał 

projekt uchwały Nr I/05/2010 w sprawie wyboru przewodniczącego, ustalenia liczby 

członków i składu osobowego Komisji Rewizyjnej. 

W głosowaniu jawnym brało udział 15 radnych, uchwałę podjęto 15 głosami bez głosów 

przeciwnych i wstrzymujących. Uchwała jest załącznikiem nr 9 do protokołu z sesji. 

 

 
do p. 10 

 Przewodniczący Rady Gminy poinformował zebranych, że objęcie obowiązków przez 

wójta następuje z chwilą złożenia wobec Rady Gminy  ślubowania. 

 

Pani Maria Piechowiak Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej  odczytała 

protokół wyników głosowania i wyników wyboru wójta , wręczyła Wójtowi zaświadczenie  

o wyborze i złożyła gratulacje. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  poprosił wszystkich o powstanie , a Pana Edmunda 

Ziółka o złożenie ślubowania . 

Wobec Rady Gminy i wszystkich obecnych na sesji nowo wybrany Wójt złożył  

następujące ślubowanie : 



 

„Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu,  

a powierzony mi urząd  sprawować będę tylko dla  dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców gminy”. Tak mi dopomóż Bóg. 

 

Wójt podziękował za wybór . 

 

do p. 11 
 Wolne głosy i wnioski. 

P. Marian Romanowski – mieszkaniec wsi Łężce , radny minionej kadencji – pogratulował 

wszystkim wybranym , życzył wszystkim, żeby godnie reprezentowali wyborców  

i mieszkańców gminy i godnie i rzetelnie pracowali dla tej gminy. 
 

Do p. 12 

 Ponieważ wyczerpano porządek obrad, Przew. Rady Gminy zamknął  I sesję Rady 

Gminy nowej kadencji. 

 

 

 

 

 

Protokołowała : 

 

M. Borowicz 

 

 

 

 

 

 


